

PRÓ-LAB - 2011
PRESTAÇÃO DE CONTAS

Nº do Processo: 2011.1.1035.17.0

QUADRO RESUMO DOS RECURSOS UTILIZADOS	
Verba 2011 - recebida em 15.07.2011	70.120,71
não houve saldo remanescente de 2010	-
Verba total para utilização	70.120,71
Total Cotado para Plano de Aplicação 2011	71.782,24
Saldo disponível período de 01.01.2011 a 31.12.2011	27.748,50
Saldo disponível atualizado até 05.03.2012	27.748,50

QUADRO DESCRITIVO DOS RECURSOS UTILIZADOS										
PLANO DE APLICAÇÃO								REQUISIÇÃO		
Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	TIPO DO MATERIAL	LOCAL	Qtde.	Valor Unitário Cotado (R\$)	Previsão para despesas alfandegárias (+20%)	VALOR TOTAL COTADO (R\$)	Nº	Data	Situação
1	Monitor sonoro HSM 300 será utilizado por meio do seu acoplamento ao registrador IWOR-IX/214, equipamento já existente no LMD, o qual também atuará como fonte de energia elétrica para o seu funcionamento. O monitor sonoro tem como características físicas uma frequência de resposta de 30 a 300Hz e amplitude de saída da ordem de 300 mV.	Laboratório	LMD	1	1.300,00	260,00	1.560,00	711560	16/08/2011	em processo de compra
2	Maca em aço inox 304 nº 20 com estrutura em tubo 1 1/2", aço inox 304 com suporte para balde, para transporte de cadáveres, conforme modelo.	Laboratório	LMD	1	3.950,00	-	3.950,00	702200	12/08/2011	concluído
3	Negatoscópio 02 corpos pintados, construído em chapa de aço 0,75mm, fixação em parede, visor acrílico, 04 lâmpadas fluorescentes 15w. Bivolt. Dimensões: 0,80x0,50x0,09m	Laboratório	LMD	3	315,00	-	945,00	700917	11/08/2011	concluído
4	Geladeira 01 porta, reversível, 342 litros, frost free, prateleira em forma de grade, reguláveis e removíveis, iluminação interna, com gaveta e compartimento para laticínios. A temperatura do refrigerador pode ser ajustada através do painel de controle externo e a temperatura do freezer pode ser controlada através de um botão interno.	Laboratório	LMD	1	1.299,00	-	1.299,00	688798	09/08/2011	concluído
5	Banho Maria redondo para Metodo Somogy & Nelson, cuba em aço inox AISI 304, com volume de 8 litros, capa de isolamento da cuba, galeria em aço inox AISI 304, para 40 tubos de 15mm de diâmetro x 180mm de altura, tempo de aquecimento até ebulição 18 minutos, dimensões (mm) 270 x 270 x 360, 2500 watts, 220 Volts.	Laboratório	LMD	1	1.708,00	-	1.708,00	693376	10/08/2011	concluído
6	Aparelho para depurar água. Vazão nominal, 10 litros/hora, alimentação 90-240v, constituído de colunas de resina aniônica e catiônica.	Laboratório	LMD	2	2.655,00	-	5.310,00	693953	108/08/2011	concluído
7	Balança analítica digital, precisão de 0,001 gramas.	Laboratório	LMD	1	2.290,00	-	2.290,00	693996	10/08/2011	concluído

PRÓ-LAB - 2011
PRESTAÇÃO DE CONTAS

QUADRO DESCRITIVO DOS RECURSOS UTILIZADOS										
PLANO DE APLICAÇÃO								REQUISIÇÃO		
Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	TIPO DO MATERIAL	LOCAL	Qtde.	Valor Unitário Cotado (R\$)	Previsão para despesas alfandegárias (+20%)	VALOR TOTAL COTADO (R\$)	Nº	Data	Situação
8	Audiômetro digital, voltagem 127 ou 230 volts, 50/60 Hz AC, com seleção automática. Via aérea: fone de ouvido com 10 Ohms e impedância, Vibrador ósseo, Indicação através de sinal luminoso no painel frontal da resposta do paciente, Monitoramento da voz do paciente, através de Fone Headset, Monitoramento dos sinais enviados ao paciente através de luz indicadora e painel em Display LCD. Estimulo, através de sensor de toque, Painel de controle ergonômico. Medidas gerais: 15cm altura por 37 cm largura por 35 cm de profundidade Acompanha Maleta de Transporte.	Laboratório	FONO/LMD	1	6.150,00	-	6.150,00	694160	10/08/2011	concluído
9	Cadeira de rodas	Laboratório	TO/LMD	1	1.199,90	-	1.199,90	694046	10/08/2011	concluído
10	Muleta canadense articulada	Laboratório	TO/LMD	1	99,00	-	99,00	694046	10/08/2011	concluído
11	Bengala 4 pés	Laboratório	TO/LMD	1	53,07	-	53,07	694046	10/08/2011	concluído
12	Sistema Cpap Nasal Neonatal(contém uma cânula, um conector de inspiração, um conector de expiração, dois pedaços de 1,20m de tubo corrugado com diâmetro interno de 10mm, uma linha de monitorização da pressão com 1,20m, um adaptador de umidificação de 22-10mm, uma touca de lã e duas tiras de velcro para fixação).	Laboratório	FISIO/LMD	1	235,00	-	235,00	720071	08/08/2011	concluído
13	Kit macronebulização para oxigênio (nebulizador 500ml, traquéia 1,20m e máscara facial. Tampa haste e conexões fabricadas em nylon com fibra, frasco de policarbonato 500ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial em PVC).	Laboratório	FISIO/LMD	1	145,00	-	145,00	695271	10/08/2011	concluído
14	Kit macronebulização para ar comprimido (nebulizador 500ml, traquéia 1,20m e máscara facial. Tampa haste e conexões fabricadas em nylon com fibra, frasco de policarbonato 500ml, traquéia corrugada atóxica de 1,20m e máscara facial em PVC).	Laboratório	FISIO/LMD	1	145,00	-	145,00	695271	10/08/2011	concluído
15	Eletroestimulador neuromuscular Nemesys-comutação automática de tensão 110-220V	Laboratório	FISIO/LMD	1	2.300,00	-	2.300,00	697541	11/08/2011	concluído
16	Aparelho para eletroestimulação Dualpex 961-comutação automática de tensão 110-220V	Laboratório	FISIO/LMD	1	1.950,00	-	1.950,00	697541	11/08/2011	concluído
17	Máscara Facial para oxigenioterapia com sistema Venturi ADULTO Conjunto contendo: máscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente, com formato anatômico sob-o-queixo, assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente.	Consumo	FISIO/LMD	2	48,00	-	96,00	697843	11/08/2011	concluído
18	Máscara para Traqueostomia ADULTO com elástico	Consumo	FISIO/LMD	2	23,00	-	46,00	697843	11/08/2011	concluído
19	Bequeres 1000 ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	12	16,00	-	192,00	694658	10/08/2011	concluído
20	Bequeres 500 ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	12	10,00	-	120,00	694658	10/08/2011	concluído
21	Cálices graduados 250 ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	6	20,00	-	120,00	694658	10/08/2011	concluído
22	Jogos de colheres de sopa (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	35,30	-	35,30	697983	11/08/2011	em processo de compra
23	Jogos de colheres de sopa (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	94,50	-	94,50	697983	11/08/2011	em processo de compra
24	Jogos de colheres de sobremesa (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	94,00	-	94,00	697983	11/08/2011	em processo de compra
25	Jogos de colheres de sobremesa (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	33,30	-	33,30	697983	11/08/2011	em processo de compra
26	Jogos de colheres de sobremesa (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	82,70	-	82,70	697983	11/08/2011	em processo de compra
27	Jogos de colheres de chá (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	89,00	-	89,00	697983	11/08/2011	em processo de compra

PRÓ-LAB - 2011
PRESTAÇÃO DE CONTAS

QUADRO DESCRITIVO DOS RECURSOS UTILIZADOS										
PLANO DE APLICAÇÃO								REQUISIÇÃO		
Item	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	TIPO DO MATERIAL	LOCAL	Qtde.	Valor Unitário Cotado (R\$)	Previsão para despesas alfandegárias (+20%)	VALOR TOTAL COTADO (R\$)	Nº	Data	Situação
28	Jogos de colheres de chá (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	15,90	-	15,90	697983	11/08/2011	em processo de compra
29	Jogos de colheres de chá (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	65,00	-	65,00	697983	11/08/2011	em processo de compra
30	Jogos de colheres de café (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	62,00	-	62,00	697983	11/08/2011	em processo de compra
31	Jogos de colheres de café (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	13,50	-	13,50	697983	11/08/2011	em processo de compra
32	Jogos de colheres de café (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	55,00	-	55,00	697983	11/08/2011	em processo de compra
33	Jogos de colheres de café (inox) com 12 unidades cada	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	51,00	-	51,00	697983	11/08/2011	em processo de compra
34	Colher de Arroz	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	10,90	-	10,90	697983	11/08/2011	em processo de compra
35	Colher de Arroz	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	19,10	-	19,10	697983	11/08/2011	em processo de compra
36	Colher de Arroz	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	19,10	-	19,10	697983	11/08/2011	em processo de compra
37	Caixa Térmica para transporte de alimentos , capacidade - 12 litros	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	114,90	-	114,90	700500	11/08/2011	concluído
38	Caixa Térmica para transporte de alimentos , capacidade - 12 litros	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	219,90	-	219,90	700500	11/08/2011	concluído
39	Jogos de Xícaras de chá com 4 unidades 220ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	40,79	-	40,79	709019	15/08/2011	concluído
40	Jogos de Xícaras de chá com 4 unidades 220ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	45,90	-	45,90	709019	15/08/2011	concluído
41	Jogos de Xícaras de chá com 4 unidades 180ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	39,50	-	39,50	709019	15/08/2011	concluído
42	Copos de água capacidade de 350 ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	6	7,59	-	45,54	709019	15/08/2011	concluído
43	Copos de água capacidade de 260 ml	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	6	4,86	-	29,16	709019	15/08/2011	concluído
44	Bandeja branca de plástico - 5,5 litros	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	4	12,00	-	48,00	699919	11/08/2011	concluído
45	Balde de plástico -15 litros	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	2	4,50	-	9,00	699919	11/08/2011	concluído
46	Churrasqueira de fogão	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	1	99,00	-	99,00	703894	12/08/2011	concluído
47	Termômetros de espeto	Consumo	NUTRIÇÃO/LMD	8	50,00	-	400,00	699595	11/08/2011	concluído
48	Resusci Baby com SkillGuide	Laboratório	MED/LMD	4	3.100,00	620,00	14.880,00	711692	16/08/2011	em processo de compra
49	Manequins de Ressuscitação Junior com skillguide	Laboratório	MED/LMD	2	4.050,00	810,00	9.720,00	711943	16/08/2011	em processo de compra
50	Kit para cirurgia laparoscópica, ASTUS (*) Item excluído a pedido do solicitante e substituído por 3 óticas de 30°	Laboratório	Cir.Experimental	1	-	-	-	703827 *	12/08/2011	substituída
	Óticas de 30° para equipamento de videocirurgia.	Laboratório	Cir.Experimental	3	12.848,76		12.848,76	896030	10/10/2011	em processo de compra
51	Balança digital para pesar pessoas	Laboratório	Casa 5	8	189,00	-	1.512,00	698173	11/08/2011	concluído
52	Balança mecânica para pesar pessoas	Laboratório	Casa 5	2	69,00	-	138,00	698173	11/08/2011	concluído
53	Dinamômetro	Laboratório	Casa 5	1	938,52	-	938,52	699498	11/08/2011	concluído
(*) requisição cancelada e substituída pela requisição 896030							71.782,24			